Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 072/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando instalação de corrimão no beco do China, bairro de

Fátima.

Vale lembrar que já houve queda de pessoas idosas no local, portanto a

instalação se faz necessária para prevenir novas ocorrências de acidentes.

Ponte Nova, 10 de fevereiro de 2021

Raimunda da Conceição Gomes

Vereadora – PSDB